



PATVIRTINTA

2023 m. ____ mėn. ____ d.
Protokolo Nr.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS FUTBOLU KLUBO „ŽALGIRIS“ 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 2023-01-20/Vilnius

1. Informacija apie Futbolo klubo veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus

Viešoji įstaiga futbolo klubas „Žalgiris“ (toliau tekste – FK „Žalgiris“, Futbolo klubas arba Žalgiris) Juridinių asmenų registre įregistruotas 2009 metų vasario mėn. 26 d. Registracijos adresas: Olimpiečių g. 17, Vilnius. Juridinio asmens kodas 302309678, PVM mokėtojo kodas LT100006002517.

Futbolo klubas 2009 m. įregistruotas paramos gavėju ir turi teisę teikti ir gauti paramą.

Futbolo klubo veikla neterminuota.

Futbolo klubas yra savarankiška visuomeninė pelno nesiekianti sporto organizacija, dalininko teisių pagrindu vienijanti savo narius, dalyvaujančius futbolo plėtroje bei futbolo populiarinime.

FK „Žalgiris“ ateities planai ir tikslai yra suformuoti atsižvelgiant tiek į futbolo visuomenės, tiek į visų vilniečių poreikius, sietinus su futbolo vystymu ir populiarinimu, miesto vardo garsinimu, įtakos didinimu legendinio futbolo klubo tradicijų puoselėjimu. Klubas 2021 m. rudenį pasitvirtino strateginį veiklos metą 2021-2024 metams, taip pat teikė paraišką Vilniaus miesto savivaldybės aukšto meistriškumo sporto projektų konkurse. Teikiamas projektas buvo įvertintas vienu iš geriausių tarp visų teikėjų. 2022 metais klubas įgyvendino 3 naujus projektus, skirtus bendruomenės auginimui. Visi trys projektai – Šeimų futbolo festivaliai, Žalgirio E-taurės varžybos bei Naktinio futbolo turnyras – pasisėkė. Šeimų futbolo festivaliuose dalyvavo 63 šeimos; E-taurės varžybose dalyvavo 147 dalyviai; Naktinio futbolo turnyras turėjo neeilinį pasisėkimą – registracija užsipildė per vieną dieną, tad netgi padidino komandų skaičių dvigubai ir turėjome 32 komandas bei net 379 dalyvius.

FK „Žalgiris“ bendradarbiauja su visomis tiek verslo, tiek visuomeninėmis ir valstybės struktūromis, kurios dirba futbolo populiarinimo interesų vedamos, užtikrina savitarpio pagalbą, gina futbolo vaidmens visuomenėje idėją, siekdami pakeisti/suformuoti vilniečių nuomonę apie futbolą, apie futbolo komandas, kurias kuruoja klubas, kad vilniečiai galėtų pagrįstai didžiulis savo miesto sportininkų pasiekimais ne tik nacionaliniu, bet ir tarptautiniu lygmeniu.

Nuo klubo įsteigimo iki šio momento yra pasiekta ženklų rezultatų, lėšos panaudojamos efektyviai – kiekvienais metais FK „Žalgiris“ metinės finansinės ataskaitos yra audituojamos, užtikrinant lėšų panaudojimo skaidrumą ir viešumą. 2022 metais klubas pirmą kartą Lietuvos istorijoje pateko į UEFA turnyro grupių etapą, varžėsi UEFA Europos Konferencijų lygos grupių etape. Čia klubas pasiekė ir istorinę pirmąją pergalę. Tai ilgalaikio kryptingo darbo rezultatas. Jį atspindi ir pasikeitęs klubo reitingas UEFA klubų koeficientų lentelėje, kur „Žalgirio“ reitingas yra stipriai pakilęs. Šiuo metu Europos klubų koeficientų lentelėje esame 129 vietoje. Klubas kiekvienais metais kelia tik aukščiausius tikslus – taip ir 2022 m. - Futbolo klubo valdybos iškelti ir dalininkų patvirtinti tikslai buvo – laimėti LFF Supertaurę, LFF Taurę bei tapti LFF A lygos čempionais, UEFA turnyruose pasiekti grupių etapą ir vienas svarbiausių – subalansuoti Klubu biudžetą bei planuoti atiduoti finansines klubo skolas.



Po 2022 m. klubo sezono – FK „Žalgiris“ – tituluočiausias Lietuvos futbolo klubas. Klubas laimėjo LFF Taurę, apgynė Lietuvos čempionų titulą, o UEFA turnyruose komanda pasiekė istorinį, UEFA Europos Konferencijų lygos grupių etapą.

2022 metai buvo sėkmingi bilietų pardavimo ir rungtynių skaičiaus atžvilgiu. Turėjome net 7 UEFA turnyrų namų rungtynes. 4 kartus buvo bilietai buvo išparduoti, t.y. stadionas užpildytas pilnai. Klubo tikslai išlieka tie patys – vasarą besirenkančius žmones stebėti UEFA rungtynių pritraukti ir į vietinio čempionato rungtynes. Bendruomenė išlieka svarbiausiu klubo tikslu.

FK „Žalgiris“ – nepelno siekianti organizacija, neturinti asmeninės naudos, gaunanti paramą iš tų asmenų, kuriems yra priimtini jos tikslai. Tačiau dėl šios priežasties FK „Žalgiris“ galimybės pritraukti investicijas yra ribotos, nes, investicijų atveju, investitoriai nori, kad investuoti pinigai jiems atneštų materialinę grąžą. Dėl šios priežasties tampa labai svarbus finansavimas ne iš verslo struktūrų, o iš kitų finansavimo šaltinių.

2. Įstaigos veiklos tikslai

Žalgirio vizija: FK „Žalgiris“ – vienas Lietuvos klubinio sporto ir futbolo verslo lyderių, kasmet išugdantis jaunos futbolo talentus, žaidžiančius Lietuvos rinktinėse ir FK „Žalgiris“ pagrindinėje komandoje, su nuolat didėjančia lojalių futbolo aistrualių ir žiūrovų auditorija, siekiantis aukščiausių standartus atitinkančios futbolo infrastruktūros, savo sportiniais rezultatais garsinantis Lietuvos, Vilniaus, rėmėjų ir klubo vardą Europoje.

Klubo strateginiai tikslai nesikeičia, Klubas jų nuosekliai siekia organizuodamas veiklą:

- Klubo veiklos, orientuotos į rezultatus, vystymas:
 1. Tapti Lietuvos futbolo A lygos čempionais, laimėti LFF Taurę ir LFF Supertaurę
 2. UEFA Europos klubų reitinguose būti tarp stipriausių 150 klubų (po 2022/2023 UEFA turnyrų ciklo bei pasiekimų nacionaliniame čempionate, Klubas pasiekė 129 UEFA reitingo vietą ir tai yra vienas aukščiausių futbolo klubo reitingų Pabaltijo regione); Per aštuonis dalyvavimo UEFA turnyruose sezonus bei laimėdamas vietiniame čempionate trofėjus, Klubas šoktelėjo per 252 vietas.

Sezonas	UEFA reitingas
2022/2023	129
2021/2022	143
2020/2021	168
2019/2020	168
2017/2018	189
2016/2017	236
2015/2016	269
2014/2015	306
2013/2014	343
2012/2013	381



- Klubo struktūros ir institucinis stiprinimas
 1. Išorinės ir vidinės klubo politikos stiprinimas sukuriant pridėtinę vertę: atstovauti Vilnių ir Lietuvą UEFA organizuojamų turnyrų grupių etape; turėti didžiausią futbolo žiūrovų ir sirgalių kiekį Lietuvoje: susigražinti buvusius, sudominti naujus; bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybe gerinti klubo infrastruktūrą, maksimaliai orientuotą į žiūrovų ir klubo poreikius organizacijos vertybėmis paremto identiteto plėtra.
 2. Klubo komunikacijos plėtra: tapti vienu populiariausiu, geriausiai su žiniasklaida dirbančiu, t.y. žinomiausiu Lietuvos komandinio sporto klubu Baltijos regione, - Vilniaus m. reprezentaciniu klubu.
 3. Integruotos rinkodaros vystymas: prekinio ženklo vystymas, plėtra ir populiarinimas skaitmeninės rinkodaros priemonėmis; socialinių projektų vystymas; naujovių įdiegimas į Lietuvos futbolo rinką.
 4. Naujos srities, e-sporto, įvedimas į klubo struktūrą: e-sporto komandos kūrimas; e-sporto atšakos vystymo strateginis planas ir jo įgyvendinimas.
- Klubo jaunimo programos įgyvendinimas
 1. Užauginti jaunąją futbolininkų kartą – pamainą Žalgirio pirmai komandai bei kandidatus Lietuvos rinktinei.
 2. Kartu su Vilniaus m. savivaldybe susisteminti jaunimo struktūrą, kuri dirbtų dviem kryptimis – masiškumui, sveikatinimui ir popamokiniam ugdymui bei orientuotą į talentingų futbolininkų ugdymą.
 3. Įsigyti ir pilnai valdyti vaikų ir jaunimo futbolo akademiją.
- Stadiono/infrastruktūros įsigijimas ir vystymas
 1. Įsigyti stadioną 2023-2033 m. – sudaryti strateginį stadiono įsigijimo, naudojimo ir vystymo planą bei jį vykdyti.

Klubo kokybiniai tikslai:

Strateginė nuostata - koncentruotis į kokybinį vaikų ir jaunimo ugdymą bei jų integraciją vyrų futbole.

Vaikų futbolo akademija „Žalgirietis“ (toliau tekste – Akademija, FA „Žalgirietis“) yra oficiali FK „Žalgiris“ vaikų ir jaunimo futbolo akademija. FA „Žalgirietis“ (apie 400 vaikų, 2022 m. duomenimis). FK „Žalgiris“ finansuoja jaunimo komandas ir suteikia joms galimybę dalyvauti vyrų pirmenybėse, taip ugdydami jaunuosius futbolininkus. Tiesiogiai finansuojamos šios jaunimo komandos:

- LFF I lyga - FK „Žalgiris B“;
- LFF II lyga - „FK Žalgiris C“;
- Elitinė U17 lyga - „FK Žalgiris U-17“.

2022 m. 22 jaunieji FK „Žalgiris“ ir FA „Žalgirietis“ struktūrai priklausantys žaidėjai buvo pakviesti atstovauti Lietuvos futbolo U19, U17, U16, U15 rinktinėms (2022 m. – 22, 2021 m. – 27, 2020 m. – 28, 2019 m. – 15). 3-4 A komandos žaidėjai atstovavo Nacionalinei vyrų rinktinei.

Reikia pabrėžti, kad FK „Žalgiris“, kartu su FK „Kauno Žalgiriu“, yra vieninteliai futbolo klubai iš dešimties dalyvaujančių A lygoje, kurie turi daugiausia jaunimo komandų LFF ir LVJUFA vyrų ir vaikų organizuojamuose čempionatuose ir pirmenybėse.

FA „Žalgirietis“ – Lietuvos futbolo federacijos 2022 m. organizuotame vaikų ir jaunimo akademijų sertifikavimo procese 4 žvaigždučių įvertinimą ir tapo viena geriausių šalies akademijų pagal kokybinį tiesioginės veiklos vertinimą.

Antrą kartą Lietuvos futbolo istorijoje jaunimo komanda dalyvavo UEFA Jaunimo lygoje (UEFA Youth League –



elitinis Europos klubų jaunimo turnyras, jame dalyvauja 64 komandos). Lietuvai turėti komandą šiame turnyre padėjo pastaraisiais metais išaugęs FK „Žalgiris“ UEFA klubinio futbolo čempionatų koeficientas. „Žalgirio“ komanda tapo 2021-2022 m. sezono Elitinės jaunių lygos U-17 amžiaus grupės laimėtoja bei įgyvendino reikalingus licencijavimo reikalavimus ir jau antrą kartą atstovavo šalį šiame turnyre.

Klubo veiklos/sportiniai pasiekimai ataskaitiniais 2022 m.

- tapome LFF A lygos čempionais;
- laimėta LFF Taurė;
- patekome į UEFA Europos Konferencijų lygos grupių etapą;
- Jaunimo komanda pateko į UEFA Youth League turnyrą;
- Renan Oliveira tapo rezultatyviausiu A lygos čempionato žaidėju.

Klubas išlieka tituluočiausiu futbolo klubu Lietuvos futbolo istorijoje ir dėl sportinių pasiekimų bei teisingos vadybos, rizikų valdymo subalansavo biudžetą.

3. Futbolo klubo dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Futbolo klubo kapitalas 2021-12-31 sudarė 232 € atitinkamai – tai (aštuonerių) dalininkų/steigėjų (14 balsų) įnašai. Futbolo klubo steigėjai yra 1 (vienas) fizinis asmuo, o dalininkai – 3 (trys) juridiniai ir 4 (keturi fiziniai asmenys). Jų sudėtis bei turimas balsų skaičius yra nurodyti toliau pateiktoje lentelėje.

Steigėjai ir dalininkai	Dalių skaičius		Balsų skaičius		Įnašas, €.	
	2022.12.31	2021.12.31	2022.12.31	2021.12.31	2022.12.31	2021.12.31
Steigėjai						
Mindaugas Kasperūnas	1	1	1	1	29 €	29 €
Dalininkai						
Vilma Venslovaitienė	4	4	4	4	60 €	60 €
Mindaugas Nikoličius	3	2	3	2	43 €	29 €
Vilniaus miesto savivaldybė	2	2	2	2	29 €	29 €
Antanas Noreika	0	1	0	1	0 €	14 €
Eleonora Kasperūnienė	1	1	1	1	14 €	14 €
UAB „Olego transportas“	1	1	1	1	14 €	14 €
UAB „cargoGo Logistics“	1	1	1	1	14 €	14 €
Vytautas Čepas	1	1	1	1	29 €	29 €
Iš viso:	14	14	14	14	232 €	232 €

2022 m. gruodžio 31 dienai visos dalys yra pilnai apmokėtos

Detali informacija apie Viešoji įstaiga Futbolo klubas „Žalgiris“ veiklą pateikiama aiškinamojo rašto



straipsniuose ir jo prieduose.

Manome, kad FK „Žalgiris“ vaidina svarbų ir vis augantį vaidmenį Vilniaus mieste ir visuomenėje, sėkmingai propagudama, vystydama ir remdama futbolą, dirbdama tokioje srityje, kurios negalėtų užpildyti jokia valstybinė institucija, ir tuo pačiu plečia savo ekonominę veiklą, kad kuo daugiau lėšų būtų nukreipta į bendrų tikslų įgyvendinimą. Taip pat pažymint, kad klube auga darbo vietų skaičius, mokami mokesčiai ir dirbančiųjų klube atlygis išleidžiamas Vilniaus miesto teritorijoje.

Vedamos derybos su potencialiais Žalgirio rėmėjais. Planuojama pritraukti daugiau lėšų, taip pat planuojama gauti lėšų iš žaidėjų ugdymo ir teisių į žaidėjus perleidimo, taip uždirbti pelno, siekiant padengti susidariusius ankstesniųjų laikotarpių nuostolius ir užtikrinti suplanuotą klubo finansavimą.

FK „Žalgiris“ turi aiškius tikslus ir strategiją, turi visus pajėgumus efektyviam lėšų panaudojimo užtikrinimui, yra sėkmingai besivystanti įstaiga, kuri turėdama patikimų žmoniškųjų resursų, neabejotinai teikia ir teiks naudos vilniečiams, įgyvendindama jų lūkesčius ir garsindama miesto vardą, konsoliduodama paramos davėjus, savanorius, bendrų tikslų, numatytų įstaigos įstatuose įgyvendinimui.

Direktorė

Vilma Venslovaitienė

